2019年10月17日，经中国证券监督管理委员会上市公司并购重组审核委员会召开的2019年第49次工作会议，公司重大资

产重组事项获得有条件通过。

2019年11月28日，公司正式取得中国证券监督管理委员会证监许可〔2019〕2512号文《关于核准武汉中商集团股份有限

公司向汪林朋等发行股份购买资产的批复》，对本次重大资产重组交易进行核准。

2019年12月4日，本次重组完成了相关股权工商变更登记手续，资产交割完成。

2019年12月10日，公司就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料，并于2019年12

月12日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》。

2019年12月19日，公司发布《发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书》；2019年12月20日，本次

重大资产重组新增股份5,768,608,403股正式上市，公司总股本变为6,019,830,101股。

经工商部门核准，公司名称自2019年12月24日起变更为“居然之家新零售集团股份有限公司”。经深圳证券交易所核准，

公司证券简称自2019年12月26日起由“武汉中商”变更为“居然之家”。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2019年3月11日，公司全资子公司武汉中商平价超市连锁有限责任公司更名为武汉中商超市连锁有限公司。

2、2019年4月25日，公司召开第九届董事会第十五次会议，审议通过了《公司关于注销全资子公司—武汉中商农产品有

限责任公司的议案》，截至目前，正在办理相关注销手续。

3、2019年12月27日，公司全资子公司武汉中商百货连锁有限公司更名为武汉中商集团有限公司。

4、2020年1月10日，公司全资子公司北京居然之家家居新零售连锁集团有限公司更名为北京居然之家家居连锁有限公司。

5、公司于2020年1月6日、2020年1月22日分别召开了第十届董事会第二次会议和2020年第一次临时股东大会，审议通过

全资子公司家居连锁关于收购天津居然之家商业保理有限公司100%股权的事宜，以2019年9月30日评估值为依据并经交易双

方友好协商，收购天津居然之家商业保理有限公司100%股权价款为56,000万元。具体详见2020年1月7日在巨潮资讯网披露

的《关于收购控股股东下属子公司100%股权暨关联交易的公告》。

   居然之家新零售集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

92

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 128,000 0.05% 5,768,608,403 0 0 1,525 5,768,609,928 5,768,737,928 95.83%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 128,000 0.05% 5,209,757,146 0 0 1,525 5,209,758,671 5,209,886,671 86.55%

其中：境内法人持股 128,000 0.05% 4,815,184,320 0 0 0 4,815,184,320 4,815,312,320 79.99%

   境内自然人持股 0 0.00% 394,572,826 0 0 1,525 394,574,351 394,574,351 6.55%%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

5、基金理财产品等 0 0.00% 558,851,257 0 0 0 558,851,257 558,851,257 9.28%

二、无限售条件股份 251,093,698 99.95% 0 0 0 -1,525 -1,525 251,092,173 4.17%

1、人民币普通股 251,093,698 99.95% 0 0 0 -1,525 -1,525 251,092,173 4.17%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 251,221,698 100.00% 5,768,608,403 0 0 0 5,768,608,403 6,019,830,101 100%

注：武汉商联(集团)股份有限公司持有的 103,627,794 股股份已承诺自公司报告期内重大资产重组新增股份上市之日（2019

年 12 月 20 日）起锁定 36 个月。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年1月10日，公司披露关于重大资产重组停牌公告，启动以发行股份购买家居连锁全体股东合计持有的其100%股权。

本次重大资产重组事项于2019年11月28日取得中国证券监督管理委员会核准批复，北京居然之家家居连锁有限公司成为公司

的全资子公司，居然控股等22名交易对方将成为上市公司的股东。

公司已于2019年12月10日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料，并于2019

年12月12日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》、《上市公司股份未到账结

构表》和《合并普通账户和融资融券信用账户前10名明细数据表》。